
ZARZĄDZENIE NR 250/2024 
BURMISTRZA MIASTA ŻARÓW 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 222 ust. 4 i art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) oraz § 10 Uchwały Nr LXIV/489/2023 Rady 
Miejskiej w Żarowie z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Żarów na rok 2024, 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów na 2024 rok o kwotę ogółem 21.895.11 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków na 2024 rok o kwotę ogółem 21.895.11 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Dokonuje się przeniesienia środków z rezerwy ogólnej - zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 4. Plan budżetu po zmianach na dzień 20 grudnia 2024 r. wynosi: 

- po stronie dochodów: 95.317.925,44 zł, 

- po stronie wydatków: 103.468.314,84 zł. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Id: 9026DA2A-DE28-4CDE-A177-B08B8E9E9F71. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1
do Zarządzenia nr 250/2024
Burmistrza Miasta Żarów
z dnia 20 grudnia 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 270 399,44 173,81 270 573,25

75095 Pozostała działalność 5 691,44 173,81 5 865,25

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 093,81 173,81 1 267,62

758 Różne rozliczenia 17 896 651,31 52 113,00 17 948 764,31

75814 Różne rozliczenia finansowe 834 915,31 52 113,00 887 028,31

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

539 396,00 52 113,00 591 509,00

852 Pomoc społeczna 2 016 365,31 -72 229,20 1 944 136,11

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 427 250,00 -72 229,20 355 020,80

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

427 250,00 -79 458,00 347 792,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 7 228,80 7 228,80

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 539 065,07 40 837,50 579 902,57

85395 Pozostała działalność 539 065,07 40 837,50 579 902,57

0970 Wpływy z różnych dochodów 45 997,50 5 580,00 51 577,50

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

484 602,29 35 257,50 519 859,79

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 35 206,00 1 000,00 36 206,00

85478 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 3 000,00 1 000,00 4 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 000,00 1 000,00 4 000,00

Razem: 95 296 030,33 21 895,11 95 317 925,44

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 9026DA2A-DE28-4CDE-A177-B08B8E9E9F71. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2
do Zarządzenia nr 250/2024
Burmistrza Miasta Żarów
z dnia 20 grudnia 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 18 536 737,17 0,00 18 536 737,17

60016 Drogi publiczne gminne 18 205 090,66 -2 400,32 18 202 690,34

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 203 600,00 -20 000,00 183 600,00

4270 Zakup usług remontowych 1 388 963,00 23 000,00 1 411 963,00

4300 Zakup usług pozostałych 793 757,49 -5 400,32 788 357,17

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 50 000,00 2 400,32 52 400,32

4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 2 400,32 52 400,32

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 684 646,00 2 000,00 2 686 646,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 885 800,00 2 000,00 1 887 800,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 43 000,00 2 000,00 45 000,00

710 Działalność usługowa 555 840,00 0,00 555 840,00

71035 Cmentarze 284 840,00 0,00 284 840,00

4260 Zakup energii 14 000,00 1 100,00 15 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 222 900,00 -1 100,00 221 800,00

750 Administracja publiczna 9 753 682,42 173,81 9 753 856,23

75011 Urzędy wojewódzkie 394 077,52 285,76 394 363,28

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 030,00 43,00 6 073,00

4300 Zakup usług pozostałych 663,00 243,00 906,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 218,52 -0,24 8 218,28

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 775 370,08 17 108,60 7 792 478,68

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 285,00 9 300,00 29 585,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 183 240,00 -16 343,00 166 897,00

4300 Zakup usług pozostałych 507 720,00 19 057,00 526 777,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 62 437,00 1 000,00 63 437,00

4420 Podróże służbowe zagraniczne 2 200,00 300,00 2 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 133 152,58 3 794,60 136 947,18

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 187 900,00 -4 000,00 183 900,00

4190 Nagrody konkursowe 4 100,00 -1 900,00 2 200,00

4260 Zakup energii 1 500,00 32,00 1 532,00

4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 -2 132,00 868,00

75095 Pozostała działalność 1 086 434,82 -13 220,55 1 073 214,27

BeSTia Strona 1 z 6

Id: 9026DA2A-DE28-4CDE-A177-B08B8E9E9F71. Podpisany Strona 1



4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 563 381,08 -13 394,36 549 986,72

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

1 093,81 173,81 1 267,62

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 040 771,07 0,00 1 040 771,07

75412 Ochotnicze straże pożarne 705 921,07 0,00 705 921,07

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 68 690,00 60,00 68 750,00

4260 Zakup energii 75 000,00 -60,00 74 940,00

758 Różne rozliczenia 175 950,27 -4 300,00 171 650,27

75818 Rezerwy ogólne i celowe 166 539,04 -4 300,00 162 239,04

4810 Rezerwy 166 539,04 -4 300,00 162 239,04

801 Oświata i wychowanie 31 027 206,47 52 113,00 31 079 319,47

80101 Szkoły podstawowe 19 447 425,61 -35 870,00 19 411 555,61

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 130 600,00 420,00 131 020,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 237 137,00 50,00 2 237 187,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 597 800,00 -12 764,00 1 585 036,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 169 900,00 -3 190,00 166 710,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 135 000,00 -2 610,00 132 390,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 224 526,34 2 655,00 227 181,34

4260 Zakup energii 667 333,73 -26 000,00 641 333,73

4270 Zakup usług remontowych 31 300,00 -2 450,00 28 850,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 9 000,00 -370,00 8 630,00

4300 Zakup usług pozostałych 293 282,40 16 700,00 309 982,40

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 10 400,00 550,00 10 950,00

4410 Podróże służbowe krajowe 5 500,00 210,00 5 710,00

4430 Różne opłaty i składki 21 998,16 -725,00 21 273,16

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 543 974,00 10 554,00 554 528,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

5 400,00 -1 910,00 3 490,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 38 129,00 -1 230,00 36 899,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 348 981,00 -15 760,00 7 333 221,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 766 680,50 36 610,00 1 803 290,50

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 23 500,00 850,00 24 350,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 188 700,00 420,00 189 120,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 21 830,00 -560,00 21 270,00

4260 Zakup energii 80 000,00 -7 000,00 73 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 670,00 100,00 2 770,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 200,00 -240,00 3 960,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 058 803,00 43 040,00 1 101 843,00

BeSTia Strona 2 z 6

Id: 9026DA2A-DE28-4CDE-A177-B08B8E9E9F71. Podpisany Strona 2



80104 Przedszkola 4 245 070,00 2 700,00 4 247 770,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 000,00 500,00 5 500,00

4260 Zakup energii 176 000,00 -2 500,00 173 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 53 500,00 2 000,00 55 500,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

357 000,00 2 700,00 359 700,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 356 314,00 -800,00 355 514,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

356 314,00 -800,00 355 514,00

80107 Świetlice szkolne 479 522,00 6 910,00 486 432,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 63 000,00 -100,00 62 900,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 800,00 -50,00 6 750,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 43,35 -40,00 3,35

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 400,00 -150,00 1 250,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 368 000,00 7 250,00 375 250,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 73 935,00 0,00 73 935,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 072,00 8 190,00 22 262,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

47 349,60 -8 190,00 39 159,60

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

372 873,04 3 330,00 376 203,04

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

304 000,00 -900,00 303 100,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 200,00 160,00 11 360,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 200,00 -40,00 1 160,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 500,00 -90,00 410,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 51 450,00 4 200,00 55 650,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

2 567 486,03 -11 880,00 2 555 606,03

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 109 600,00 -7 250,00 102 350,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 12 300,00 -980,00 11 320,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 500,00 -180,00 1 320,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 613 500,00 -3 470,00 610 030,00

BeSTia Strona 3 z 6

Id: 9026DA2A-DE28-4CDE-A177-B08B8E9E9F71. Podpisany Strona 3



80195 Pozostała działalność 869 241,00 51 113,00 920 354,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 -1 000,00 0,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 13 000,00 13 000,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

143 900,00 15 000,00 158 900,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

249 000,00 12 000,00 261 000,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

146 496,00 12 113,00 158 609,00

851 Ochrona zdrowia 453 972,88 0,00 453 972,88

85153 Zwalczanie narkomanii 18 000,00 -3 598,91 14 401,09

4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 -3 598,91 14 401,09

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 387 101,88 3 598,91 390 700,79

4220 Zakup środków żywności 1 500,00 -1 313,00 187,00

4300 Zakup usług pozostałych 145 174,00 -3 383,65 141 790,35

4430 Różne opłaty i składki 284,00 -104,44 179,56

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

10 930,00 8 400,00 19 330,00

852 Pomoc społeczna 5 669 486,31 -72 229,20 5 597 257,11

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 14 791,80 -139,05 14 652,75

4410 Podróże służbowe krajowe 200,00 -139,05 60,95

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

327 600,00 4 000,00 331 600,00

3110 Świadczenia społeczne 327 600,00 4 000,00 331 600,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 447 169,19 -314,61 446 854,58

3110 Świadczenia społeczne 438 877,19 -314,61 438 562,58

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 500,00 1 000,00 4 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 602,73 172,17 774,90

4300 Zakup usług pozostałych 2 889,27 -1 172,17 1 717,10

85216 Zasiłki stałe 477 222,00 -18 500,00 458 722,00

3110 Świadczenia społeczne 477 222,00 -18 500,00 458 722,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 883 178,69 13 919,00 1 897 097,69

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 260 505,00 8 500,00 1 269 005,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 23 079,00 -956,01 22 122,99

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 29 300,00 135,46 29 435,46

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 826,32 2 270,00 29 096,32

4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00 4 783,79 74 783,79

BeSTia Strona 4 z 6

Id: 9026DA2A-DE28-4CDE-A177-B08B8E9E9F71. Podpisany Strona 4



4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

66 400,00 -40,24 66 359,76

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 -692,55 307,45

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

7 550,00 -81,45 7 468,55

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 118 345,76 -1 091,08 117 254,68

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 700,00 130,00 830,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 69 900,00 1 500,00 71 400,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 21 811,00 -2 721,08 19 089,92

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 150 000,00 1 877,54 151 877,54

3110 Świadczenia społeczne 150 000,00 1 877,54 151 877,54

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 427 250,00 -72 229,20 355 020,80

3110 Świadczenia społeczne 427 250,00 -81 000,00 346 250,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 7 542,00 7 542,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 081,80 1 081,80

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 147,00 147,00

85295 Pozostała działalność 239 146,87 248,20 239 395,07

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 153,62 4 900,00 18 053,62

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 687,56 706,02 2 393,58

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 137,20 36,75 173,95

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 960,00 -409,01 17 550,99

4220 Zakup środków żywności 10 200,00 -710,56 9 489,44

4300 Zakup usług pozostałych 28 219,00 -4 275,00 23 944,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 539 065,07 40 837,50 579 902,57

85395 Pozostała działalność 539 065,07 40 837,50 579 902,57

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

101 645,66 4 656,12 106 301,78

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 316 672,50 36 027,50 352 700,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

3 521,63 153,88 3 675,51

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 24 374,00 1 000,00 25 374,00

85478 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 3 000,00 1 000,00 4 000,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 3 000,00 1 000,00 4 000,00

855 Rodzina 8 890 285,72 2 300,00 8 892 585,72

85508 Rodziny zastępcze 157 918,63 2 300,00 160 218,63

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

157 918,63 2 300,00 160 218,63

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 3 382 067,58 0,00 3 382 067,58

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 000,00 -300,00 5 700,00

BeSTia Strona 5 z 6

Id: 9026DA2A-DE28-4CDE-A177-B08B8E9E9F71. Podpisany Strona 5



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 171 716,90 500,00 172 216,90

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18 270,00 -800,00 17 470,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14 200,00 -300,00 13 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51 000,00 300,00 51 300,00

4270 Zakup usług remontowych 6 000,00 3 200,00 9 200,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000,00 -1 150,00 850,00

4300 Zakup usług pozostałych 33 000,00 -1 000,00 32 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 -450,00 50,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 648 297,58 0,00 12 648 297,58

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 5 870 626,63 314,05 5 870 940,68

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 858,63 314,05 5 172,68

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 609 986,19 -2 000,00 607 986,19

4300 Zakup usług pozostałych 392 984,00 -2 000,00 390 984,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 866 750,53 1 685,95 2 868 436,48

4260 Zakup energii 1 310 347,53 -314,05 1 310 033,48

4300 Zakup usług pozostałych 98 403,00 2 000,00 100 403,00

Razem: 103 446 419,73 21 895,11 103 468 314,84

BeSTia Strona 6 z 6

Id: 9026DA2A-DE28-4CDE-A177-B08B8E9E9F71. Podpisany Strona 6



 
Uzasadnienie 

 W rozdziale 75095 w § 2100 zwiększa się plan dochodów Urzędu o kwotę 173,81 zł z tytułu wpływów ze 
środków Funduszu Pomocy przekazanych przez Dolnośląski Urząd Wojewódzki na realizację zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, tj. na nadanie 
numerów PESEL dla uchodźców (kwota 173,81 zł). 

 Jednocześnie zwiększa się środki na wydatki ze środków Funduszu Pomocy Urzędu Miejskiego w Żarowie 
w kwocie 173,81 zł w rozdziale 75095 w § 4860. 

 W rozdziale 75814 w § 2100 zł zwiększa się plan dochodów Urzędu o kwotę 52.113 zł z tytułu wpływów 
ze środków Funduszu Pomocy przekazanych przez Dolnośląski Urząd Wojewódzki na realizację zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa tj. na dodatkowe 
zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy. 

 Jednocześnie na ten cel zwiększa się środki na wydatki ze środków Funduszu Pomocy: 

- Szkoły Podstawowej w Żarowie w rozdziale 80195 w §§: 4350 (13.000 zł), § 4740 (15.000 zł), 
§ 4750 (12.000 zł) i w § 4850 (12.113 zł) - o kwotę ogółem 52.113 zł. 

 Na podstawie pisma otrzymanego od Wojewody Dolnośląskiego znak FB-BP.3111.664.2024.MS z dnia 
17 grudnia 2024 r.  informującego o zwiększeniu dla Gminy planu dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 
1.542 zł zwiększa się plan dochodów Urzędu w rozdziale 85278 w § 2010 o kwotę 1.542 zł z przeznaczeniem na 
wypłatę zasiłków celowych dla rodzin i osób poszkodowanych w wyniku powodzi, która miała miejsce na terenie 
gmin województwa dolnośląskiego we wrześniu 2024 r. Jednocześnie na ten cel zwiększa się o kwotę 1.542 zł plan 
wydatków Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarowie w rozdziale 85278 w § 4010. 

 Ze względu na rezygnację 1 rodziny z wypłaty zasiłku celowego w roku 2024 zmniejsza się plan 
dochodów Urzędu w rozdziale 85278 w § 2010 o kwotę 69.000 zł (zabezpieczony na podstawie złożonych 
wniosków) - przeznaczony na wypłatę zasiłków celowych dla rodzin i osób poszkodowanych w wyniku powodzi, 
która miała miejsce na terenie gmin województwa dolnośląskiego we wrześniu 2024 r. Jednocześnie z tego tytułu 
zmniejsza się o kwotę 69.000 zł plan wydatków Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarowie w rozdziale 85278 w § 
3110 zabezpieczony na powyższy cel (wycofanie 1 wniosku). 

 Na podstawie pisma otrzymanego od Wojewody Dolnośląskiego znak FB-BP.3111.357.2024.MS z dnia 
09 grudnia 2024 r.  informującego o zmniejszeniu dla Gminy planu dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 
12.000 zł zmniejsza się plan dochodów Urzędu w rozdziale 85278 w § 2010 o kwotę 12.000 zł przeznaczony na 
wypłaty jednorazowych zasiłków powodziowych dla rodzin i osób poszkodowanych w wyniku powodzi, która 
miała miejsce we wrześniu 2024 r. Jednocześnie z tego tytułu zmniejsza się o kwotę 12.000 zł plan wydatków 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarowie w rozdziale 85278 w § 3110 zabezpieczony na powyższy cel. 

 Na podstawie pisma otrzymanego od Wojewody Dolnośląskiego znak FB-BP.3111.663.2024.ABł z dnia 
17 grudnia 2024 r.  informującego o zwiększeniu dla Gminy planu dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 
7.228,80 zł zwiększa się plan dochodów Urzędu w rozdziale 85278 w § 2030 o kwotę 7.228,80 zł 
z przeznaczeniem na jednorazowy dodatek dla pracowników socjalnych przeprowadzających wywiady 
środowiskowe z osobami i rodzinami poszkodowanymi w wyniku powodzi we wrześniu 2024 r. Jednocześnie na 
ten cel zwiększa się o kwotę 7.228,80 zł plan wydatków Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarowie w rozdziale 
85278 w §§ 4010, 4110 i 4120. 

 W rozdziale 85395 w § 0970 zwiększa się plan dochodów Urzędu o kwotę 5.580 zł z tytułu wpływów 
z wpłat dokonywanych przez uchodźców z Ukrainy za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia. Jednocześnie 
na ten cel zwiększa się środki na wydatki planowane do poniesienia z w. w. wpłat w rozdziale 85395 w § 
4370 o kwotę 5.580 zł na zakwaterowanie i wyżywienie uchodźców, zapewnienie całodziennego wyżywienia 
zbiorowego. 

 W rozdziale 85395 w § 2100 zł zwiększa się plan dochodów Urzędu o kwotę 30.447,50 zł z tytułu 
planowanych (na podstawie złożonych wniosków) wpływów ze środków Funduszu Pomocy przekazywanych przez 
Dolnośląski Urząd Wojewódzki celem finansowania realizacji zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy 
dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy. 

Id: 9026DA2A-DE28-4CDE-A177-B08B8E9E9F71. Podpisany Strona 1



 Jednocześnie na ten cel zwiększa się środki na wydatki planowane do poniesienia ze środków Funduszu 
Pomocy Urzędu Miejskiego w Żarowie w kwocie ogółem 30.447,50 zł w rozdziale 85395 w § 4370 o kwotę 
30.447,50 zł na wydatki planowane do poniesienia w związku z zakwaterowaniem i wyżywieniem uchodźców, 
zapewnieniem całodziennego wyżywienia zbiorowego. 

 W rozdziale 85395 w § 2100 zwiększa się plan dochodów Urzędu o kwotę 4.810 zł z tytułu wpływów ze 
środków Funduszu Pomocy przekazywanych przez Dolnośląski Urząd Wojewódzki na finansowanie realizacji 
zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, tj.: na 
wypłaty świadczeń rodzinnych i koszty obsługi tego zadania – 4.810 zł. 

 Jednocześnie na ten cel zwiększa się środki na wydatki ze środków Funduszu Pomocy Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Żarowie w rozdziale 85395 w § 3290 o kwotę 4.656,12 zł na świadczenia rodzinne oraz w § 
4860 o kwotę 153,88 zł na koszty obsługi zadania. 

 Na podstawie pisma otrzymanego od Wojewody Dolnośląskiego znak ZFK.3146.39.2024 z dnia 
03 grudnia 2024 r.  informującego o zwiększeniu dla Gminy planu dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 
1.000 zł zwiększa się plan dochodów Urzędu w rozdziale 85478 w § 2010 o kwotę 1.000 zł z przeznaczeniem na 
udzielenie pomocy w 2024 r. dzieciom i uczniom z terenu województwa dolnośląskiego poszkodowanym 
w wyniku powodzi we wrześniu 2024 r. w formie wypłaty jednorazowego zasiłku losowego na cele edukacyjne 
w kwocie 1 tys. zł. Jednocześnie na ten cel zwiększa się o kwotę 1.000 zł plan wydatków Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Żarowie w rozdziale 85478 w § 3260. 

 W rozdziale 60016 w § 4210 zmniejsza się o kwotę 20.000 zł plan wydatków Urzędu zabezpieczony na 
zakup słupków i znaków drogowych oraz tablic z nazwami ulic, materiałów do remontów i budowy chodników, 
materiałów do remontów dróg, przepustów i mostów na terenie gminy, 

- w rozdziale 60016 w § 4270 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 23.000 zł na roboty budowlane, 
remonty dróg gminnych, chodników i ścieżek rowerowych, 

- w rozdziale 60016 w § 4300 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 7.599,68 zł na transport, 

- w rozdziale 60016 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 13.000 zł plan wydatków Urzędu zabezpieczony na 
wynajem sprzętu do dróg gminnych, 

- w rozdziale 60078 w § 4270 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 2.400,32 zł na remonty po powodzi, 

- w rozdziale 71035 w § 4260 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 1.100 zł na zakup energii 
elektrycznej na oświetlenie zewnętrzne oraz energii i wody do kaplicy, 

- w rozdziale 71035 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 1.100 zł plan wydatków Urzędu zabezpieczony na 
dzierżawę kontenerów, wywóz oraz odbiór i zagospodarowanie odpadów z cmentarzy w Żarowie i Wierzbnej, 

- w rozdziale 75011 w § 4440 zmniejsza się o kwotę 0,24 zł plan wydatków Urzędu zabezpieczony na odpis na 
ZFŚS (administracja rządowa), 

- w rozdziale 75023 w § 4440 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 3.794,60 zł na odpis na ZFŚS 
(administracja samorządowa). 

 Przesuwa się środki w planie wydatków Urzędu w rozdziale 75023 w kwocie 100 zł z § 4210 do § 4300 – 
urealnienie planów. 

 Przesuwa się środki w planie wydatków Urzędu  w kwocie 243 zł – zmniejszając plan w rozdziale 
75023 w § 4300 oraz zwiększając plan w rozdziale 75011 w § 4300 (naprawa drukarki w USC) – urealnienie 
planów. 

 Przesuwa się środki w planie wydatków Urzędu  w kwocie 43 zł – zmniejszając plan w rozdziale 
75023 w § 4210 oraz zwiększając plan w rozdziale 75011 w § 4210 (zakup bębna i tonera na potrzeby USC) – 
urealnienie planów. 

 Na wniosek Kierownika Referatu Organizacyjnego dokonuje się następujących zmian w planie wydatków 
Urzędu (urealnienie planu): 

- zmniejsza się plan wydatków w rozdziale 75023 w § 4210 o kwotę 16.200 zł, 

- zwiększa się plan wydatków w rozdziale 75023 w § 4170 o kwotę 9.300 zł na umowy o dzieło i zlecenia,   

Id: 9026DA2A-DE28-4CDE-A177-B08B8E9E9F71. Podpisany Strona 2



- zwiększa się plan wydatków w rozdziale 75023 w § 4300 o kwotę 19.200 zł (m. in. na fundusz reprezentacyjny 
burmistrza, zakup usług w zakresie ochrony danych osobowych, obsługę prawną urzędu i spraw sądowych, 
wydatki okolicznościowe), 

- zwiększa się plan wydatków w rozdziale 75023 w § 4420 o kwotę 300 zł, 

- zwiększa się plan wydatków w rozdziale 75023 w § 4360 o kwotę 1.000 zł, 

- zmniejsza się plan wydatków w rozdziale 75075 w § 4190 o kwotę 1.900 zł, 

- zwiększa się plan wydatków w rozdziale 75075 w § 4260 o kwotę 32 zł, 

- zmniejsza się plan wydatków w rozdziale 75075 w § 4430 o kwotę 2.132 zł, 

- zwiększa się plan wydatków w rozdziale 80104 w § 4330 o kwotę 2.700 zł, 

- zmniejsza się plan wydatków w rozdziale 80106 w § 2590 o kwotę 800 zł, 

- zmniejsza się plan wydatków w rozdziale 80149 w § 2590 o kwotę 900 zł, 

- zmniejsza się plan wydatków w rozdziale 80195 w § 4110 o kwotę 1.000 zł. 

 W rozdziale 75095 w § 4530 zmniejsza się o kwotę 13.394,36 zł plan wydatków Urzędu zabezpieczony na 
zapłatę podatku VAT. 

 Przesuwa się środki w planie wydatków Urzędu w rozdziale 75412 w kwocie 60 zł z § 4260 do § 3030 – 
urealnienie planów. 

 Rozwiązuje się rezerwę ogólną Burmistrza zmniejszając plan wydatków w rozdziale 75818 w § 
4810 o kwotę 4.300 zł oraz zwiększając: 

- o kwotę 2.000 zł plan wydatków Urzędu Miejskiego w Żarowie w rozdziale 70007 w § 4610 na opłaty od 
pozwów, zaliczki na wydatki komornicze i inne związane z prowadzoną egzekucją należności cywilnoprawnych,  

- o kwotę 2.300 zł plan wydatków Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarowie w rozdziale 85508 w § 4330 na 
opłacenie usług związanych z pobytem dzieci z terenu naszej gminy w rodzinnych domach dziecka.  

 Na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej  w Imbramowicach przesuwa się środki w planie wydatków 
Szkoły: 

- zmniejszając plan w kwocie ogółem 18.424 zł w rozdziale 80101 w §§ 4110,  4120, 4260 i 4280, 

- zwiększając plan wydatków w rozdziale 80101 w §§ 3020, 4170, 4210, 4270, 4300, 4360, 4440, 4710 i 4790 
o kwotę ogółem 20.604 zł, 

- zmniejszając plan w kwocie 480 zł w rozdziale 80103 w § 4110, 

- zmniejszając plan w kwocie ogółem 1.700 zł w rozdziale 80150 w §§ 4110 i 4120 - urealnienie planów. 

 Na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej  w Żarowie przesuwa się środki w planie wydatków Szkoły: 

- zmniejszając plan w kwocie 54.015 zł w rozdziale 80101 w §§ 3020, 4110, 4120, 4170, 4260, 4270, 4280, 
4430, 4700, 4710 i 4790, 

- zwiększając plan wydatków w rozdziale 80101 w §§ 4010, 4210, 4300, 4360 i 4410 o kwotę ogółem 15.965 zł, 

- zmniejszając plan w kwocie 7.800 zł w rozdziale 80103 w §§ 4120, 4260 i 4710, 

- zwiększając o kwotę 44.890 zł plan wydatków w rozdziale 80103 w §§ 3020, 4110, 4300 i 4790, 

- zmniejszając plan w kwocie 340 zł w rozdziale 80107 w §§ 4110, 4120, 4210 i 4710, 

- zwiększając o kwotę 7.250 zł plan wydatków w rozdziale 80107 w § 4790, 

- zmniejszając plan w kwocie 8.190 zł w rozdziale 80146 w § 4700, 

- zwiększając o kwotę 8.190 zł plan wydatków w rozdziale 80146 w § 4210, 

- zmniejszając plan w kwocie 130 zł w rozdziale 80149 w §§ 4120 i 4710, 

- zwiększając o kwotę 4.360 zł plan wydatków w rozdziale 80149 w §§ 4110 i 4790, 

- zmniejszając plan w kwocie 10.180 zł w rozdziale 80150 w §§ 4110, 4120, 4710 i 4790. 

Id: 9026DA2A-DE28-4CDE-A177-B08B8E9E9F71. Podpisany Strona 3



 Na wniosek Dyrektora Bajkowego Przedszkola w Żarowie przesuwa się środki w planie wydatków 
Przedszkola: 

- zmniejszając plan w rozdziale 80104 w § 4260 o kwotę 2.500 zł, 

- zwiększając plan wydatków w rozdziale 80104 w § 4240 i 4300 o kwotę ogółem 2.500 zł  - urealnienie planów. 

 Na wniosek Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarowie przesuwa się środki w planie wydatków 
Ośrodka w kwocie 8.400 zł (środki z zezwoleń na sprzedaż alkoholu): zmniejszając plan w rozdziale 85153 § 
4300 w kwocie 3.598,91 zł i w rozdziale 85154 w §§ 4220, 4300 i 4430 o kwotę ogółem 4.801,09 zł oraz 
zwiększając plan wydatków w rozdziale 85154 § 4700 o kwotę 8.400 zł.  

 Na wniosek Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarowie przesuwa się środki w planie wydatków 
Ośrodka: 

- zmniejsza się plan wydatków w rozdziale 85205 w § 4410 o kwotę 139,05 zł, 
- zwiększa się plan wydatków w rozdziale 85214 w § 3110 (sprawienie pogrzebu) o kwotę 4.000 zł, 

- zwiększa się plan wydatków w rozdziale 85215 w § 4010 i 4110 o kwotę ogółem 1.172,17 zł (koszty obsługi 
bonu energetycznego), 

- zmniejsza się plan wydatków w rozdziale 85215 w § 3110 o kwotę 314,61 zł, 

- zmniejsza się plan wydatków w rozdziale 85215 w § 4300 o kwotę 1.172,17 zł, 

- zmniejsza się plan wydatków w rozdziale 85216 w § 3110 o kwotę 18.500 zł, 
- zmniejsza się plan wydatków w rozdziale 85219 w §§ 4120, 4400, 4410 i 4700 o kwotę ogółem 1.770,25 zł,  

- zwiększa się plan wydatków w rozdziale 85219 w §§ 4010, 4210 i 4300 o kwotę ogółem 12.070 zł,  
- zwiększa się plan wydatków w rozdziale 85219 w §§  4170 i 4300 o kwotę ogółem 3.619,25 zł,  

- zwiększa się plan wydatków w rozdziale 85228 w §§ 3020 i 4010 o kwotę 1.630 zł, 

- zmniejsza się plan wydatków w rozdziale 85228 w § 4170 o kwotę 2.721,08 zł, 

- zwiększa się plan wydatków w rozdziale 85230 w § 3110 o kwotę 1.877,54 zł, 

- zwiększa się plan wydatków w rozdziale 85502 w § 3110 o kwotę 1.739,74 zł (fundusz aliment.), 

- zmniejsza się plan wydatków w rozdziale 85502 w § 3110 (św. rodzicielskie) o kwotę 1.739,74 zł (urealnienie 
planu), 

- zwiększa się plan wydatków w rozdziale 85295 w § 4010 o kwotę 800 zł, 

- zmniejsza się plan wydatków w rozdziale 85295 w §§ 4210 i 4220 o kwotę ogółem 1.119,57 zł, 

- zwiększa się plan wydatków w rozdziale 85295 w §§  4110, 4120 i 4300 o kwotę ogółem 567,77 zł, 

- przesuwa się środki w rozdziale 85295 w kwocie 4.800 zł z § 4300 do §§ 4010 i 4110 (urealnienie planu 
w ramach realizowanego rządowego programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2024 r. (środki Wojewody). 

 Na wniosek Dyrektora Żłobka Miejskiego w Żarowie przesuwa się środki w planie wydatków Żłobka: 

- zmniejszając plan w rozdziale 85516 w § 3020, 4120, 4170, 4280, 4300 i 4410 o kwotę ogółem 4.000 zł, 

- zwiększając plan wydatków w rozdziale 85516 w § 4110, 4210 i 4270 o kwotę ogółem 4.000 zł  - urealnienie 
planów. 

 W rozdziale 90002 w § 4440 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 314,05 zł na odpis na ZFŚS 
(SGO), 

- w rozdziale 90004 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 2.000 zł plan wydatków Urzędu zabezpieczony na  
koszenie terenów zielonych, cięcie żywopłotów, pielenie rabat, wywóz gałęzi, 

- w rozdziale 90015 w § 4260 zmniejsza się o kwotę 314,05 zł plan wydatków Urzędu zabezpieczony na 
oświetlenie uliczne miasta i gminy, 

- w rozdziale 90015 w § 4300 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 2.000 zł na usługi dodatkowe 
związane z oświetleniem ulicznym w miejscowościach na terenie gminy Żarów. 

Id: 9026DA2A-DE28-4CDE-A177-B08B8E9E9F71. Podpisany Strona 4


	ZARZĄDZENIE NR 250/2024 BURMISTRZA MIASTA ŻARÓW z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	tir. 1 (1) w § 4
	tir. 2 (2) w § 4

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


